
COMUNE DI ESCOLCA
PROVINCIA DI CAGLIARI

C O P I A

Servizio Amministrativo

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.

del

 150

10/05/2017

del registro generale

OGGETTO: AGEVOLAZIONI TARIFFARIE DI CARATTERE 
SOCIALE UTENZE IDRICHE – DETERMINAZIONE DI PRESA 
D'ATTO ASSENZA ISTANZE.

N° 90 del 10/05/2017 del registro del Servizio Amministrativo

Floris RitaRESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

UFFICIO

Dr. Giuseppe LoddoRESPONSABILE DEL SERVIZIO

X - Atto privo di rilevanza contabile



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

VISTE le Deliberazioni del Comitato Istituzionale d’Ambito dell’Ente di Governo della Sardegna: 

- N° 26 del 3 Agosto 2016 recante in oggetto “Approvazione regolamento per l’attuazione di 
agevolazioni tariffarie a carattere sociale per il SII”; 

- N° 36 del 16 dicembre 2016 con la quale sono state approvate le modalità operative di 
applicazione del regolamento per l’attuazione di agevolazioni tariffarie a carattere sociale 
per il SII (sistema idrico integrato) – All. B; 

RICHIAMATE:  

- La Deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 03/03/2017, avente ad oggetto “Indirizzi 
per l’emanazione di un bando pubblico finalizzato all’erogazione di contributi economici per 
il pagamento della tariffa del servizio idrico integrato a favore di nuclei familiari che versano 
in condizioni di disagio economico, denominati utenze deboli”, con la quale sono stati 
definiti i criteri per il bando pubblico finalizzato all’erogazione dei contributi economici per il 
pagamento della tariffa del servizio idrico integrato, 

- La Determinazione del Responsabile del Servizio n. 30 del 02/03/2017, avente ad oggetto 
“Nomina responsabile del procedimento per la concessione di agevolazioni tariffarie a 
carattere sociale per il SII, “Bonus Idrico”, per gli anni 2012 – 2015”; 

- La Determinazione del Responsabile del Servizio n. 32 del 03/03/2017, avente ad oggetto 
“Approvazione bando e schema istanza per l’ottenimento delle agevolazioni tariffarie di 
carattere sociale utenze idriche”, con la quale si è provveduto ad approvare il suddetto 
Bando e a disporne la contestuale pubblicazione;  

DATO ATTO che: 

-alla suddetta agevolazione è stata data adeguata pubblicità; 

-la pubblicazione del Bando è stata definita per il periodo compreso tra il 03/03/2017 e il 
31/03/2017; 

-che il termine perentorio per la presentazione delle relative istanze è stato fissato per le ore 13:00 
del 31/03/2017; 

CONSTATATO che entro il suddetto termine non è stata presentata nessuna istanza;  

RITENUTO di provvedere nel merito; 

VISTO il D.Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTA la L. 241/1990; 

VISTO lo Statuto Comunale;  

 

DETERMINA 

1) DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto e che si intende integralmente richiamata;  



2) DI PRENDERE ATTO che entro il termine perentorio, fissato per le ore 13:00 del 
31/03/2017, non sono pervenute a questa Amministrazione istanze per la richiesta di 
agevolazioni tariffarie di carattere sociale; 

3) DI DARE ATTO, pertanto, che questa Amministrazione non provvederà alla formazione di 
alcun elenco di beneficiari, dando contestuale comunicazione dell’assenza di richiedenti 
agli enti competenti; 

4) DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio del Comune di 
Escolca, ai sensi di quanto previsto dal D.lgs. 33/2013. 

 

 

 

 

 

 

 



Determina n. 150 del 10/05/2017

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario
Visto l’art. 151 del  D. Lgs. 267/2000;

Verificata, altresì, ai sensi dell’art. 9, comma 1. lett. a) del D.L. 78/2009 convertito in legge 102/2009, la compatibilità del 

programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa, con i relativi stanziamenti di bilancio, con 

le regole di finanza pubblica e con i saldi ai fini del rispetto del patto di stabilità;

La regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria della spesa indicata nel prospetto che segue:

Il Responsabile del Servizo

F.to DR. LODDO GIUSEPPE

Si attesta che la presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune per quindici giorni consecutivi 
dal giorno 10/05/2017 al 25/05/2017 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. n. 38/1994 e 
ss.mm.ii..

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

F.to DR. LODDO GIUSEPPE

Il Responsabile del Servizo


